
 

1 

 

DODATEK Č. 2 

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

(č. smlouvy S-7500/DOP/2022, č. smlouvy zhotovitele: 22059-01) 

Severovýchodní obchvat Benešova I+II etapa - PD 

 

mezi 

objednatelem:                         Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Ing. Robert Pecha, radní pro oblast investic, majetku  

                                               a rozvojové datové infrastruktury kraje   

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                                
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:          Ing. Robert Pecha, radní pro oblast investic, majetku  

                                             a rozvojové datové infrastruktury kraje  Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:        Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA,  
                                             ředitel Krajské správy a  údržby silnic Stř. kraje, přísp. org. 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 

Společnost  „3S-4R – RS PP Středočeský kraj 
1.  Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
Sídlo: Bohunická 50, 619 00 Brno 

IČ:  188 27 527   
DIČ: CZ18827527 

Společnost je zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 

 

2. SHB, akciová společnost 
Sídlo: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

IČ:  253 24 365    

DIČ: CZ25324365 

Společnost je zapsaná: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 

 

3. SATRA, spol. s r.o. 
Sídlo:  Pod pekárnami 878/2, Praha 9, 190 00 

IČ: 185 84 209 

DIČ: CZ18584209 



2 

Společnost je zapsaná: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3014 

 

4. 4roads s.r.o. 
Sídlo: Malá 542/3, 162 00 Praha 6 

IČ:  063 27 354 

DIČ: CZ06327354 

Společnost je zapsaná: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 280328 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě (dodatek)  

„Severovýchodní obchvat Benešova I+II etapa – PD“ 

(č. smlouvy S-7500/DOP/2022, č. smlouvy zhotovitele: 22059-01) 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavázal provést pro objednatele na vlastní nebezpečí, odpovědnost a bez 

zbytečných prodlení dílo, včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“) na 

minitendr s názvem  

„Severovýchodní obchvat Benešova I+II etapa“ - PD 

dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění: 

a) Dokumentace v rozsahu uvedeném v obchodních podmínkách Rámcové smlouvy  

b) Dokumentace ke společnému povolení DUSP včetně všech souvisejících průzkumů (akt. 
zaměření, podrobný geotechnický průzkum dle TP 76, apod.) 

c) Projektové dokumentace pro provedení stavby v rozsahu vyhlášky č. 169/2016 Sb. 

v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
ve znění pozdějších předpisů a dotačního programu IROP (viz čl. IV. Odst. 3 smlouvy) 

d) Výkonu inženýrské činnosti k podání žádosti o společné rozhodnutí v rozsahu uvedeném 

v obchodních podmínkách Rámcové smlouvy  

e) Technická pomoc objednateli v rozsahu. 

to vše, jak je specifikováno ve smlouvě ze dne 24. 11. 2022 č. smlouvy S-7500/DOP/2022, č. 
smlouvy zhotovitele: 22059-01 na akci „Severovýchodní obchvat Benešova I+II etapa – PD“ 

(dále jen „smlouva“). 

2. V návaznosti na řešení externích komplikací při přípravě stavby D3 0301 – 0303 Praha – 

Václavice a tedy na nepředpokládané faktické změny podmínek pro plnění smlouvy vznikla 
v zájmu řádného a včasného dokončení projektové přípravy SVO nutnost předmět díla dle 



3 

smlouvy rozšířit o západní okružní křižovatku, větev do turbookružní křižovatky a úpravu 
MK směr Poměnice, včetně jejich odvodnění, součástí, příslušenství a související přeložky 
sítí technického vybavení (dále jen „přebíraná část“). Dne 10.11.2023 proto byl mezi 

objednatelem a zhotovitelem uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 1“), jehož 
předmětem bylo doplnění smlouvy v návaznosti na popsané změny podmínek pro plnění 
smlouvy v souvislosti s řešením projektové přípravy SVO uvažovaného provizorního řešení 
napojení SVO na I/3.  

3. Na základě vzájemné dohody mezi objednatelem a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. bude výše 

popsané provizorní řešení napojení SVO na I/3 realizováno jako trvalé, což vyžaduje změny 
smlouvy, jak jsou sjednány v tomto dodatku č. 2. 

4. Změny smlouvy, které byly předmětem dodatku č. 1 byly sjednány na základě ust. § 222 odst. 
5,6 ve spojení s odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“), kdy cenový nárůst, při odečtení služeb, které nebyly s ohledem na 
tyto změny realizovány, nepřesáhl 30 % původní hodnoty závazku, když činil cca 27,83%. 
Změny, které jsou předmětem tohoto dodatku č. 2 nejsou samostatně ani společně podstatnou 

změnou závazku ve smyslu § 222 ZZVZ, neboť nedochází ke změně celkové povahy plnění 
a změna smlouvy nepřekračuje hodnoty dle § 222 odst. 4 ZZVZ, když hodnota změny ve výši 
713.600 Kč je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně nižší než 
10 % původní hodnoty (konkrétně cca 8,15%). Změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ jsou nezávislé 
na limitu navýšení ceny o 30 % dle § 222 odst. 9 ZZVZ, tedy se do limitu 30% nezapočítávají. 

5. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku. 

 

 

Článek II. 

Změna smlouvy 

1. Tímto dodatkem dochází ke změně plnění dle smlouvy ve znění dodatku č. 1 tak, že zhotovitel 
provede, nad rámec plnění sjednaného ve smlouvě ve znění dodatku č. 1, plnění spočívající 
v projektové přípravě doposud provizorně řešené části nově jako trvalého řešení, jak je 

vyznačeno v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

2. S ohledem na změnu plnění se ujednání ze smlouvy doplňuje a mění následovně. 

3. Článek II. odst. 1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

1.  Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

a) Dokumentace ke společnému povolení v rozsahu plnění ve znění dodatku č. 1 smlouvy 

bez DPH: 7 312 000 Kč 

DPH: 1 535 520 Kč 

včetně DPH: 8 847 520 Kč 

b) Projektová dokumentace pro provedení stavby v rozsahu plnění ve znění dodatku č. 1 

smlouvy 



4 

bez DPH: 1 623 000 Kč 

DPH: 340 830 Kč 

včetně DPH: 1 963 830 Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 
v rozsahu plnění ve znění dodatku č. 1 smlouvy 

 bez DPH: 1 770 000 Kč 

DPH: 371 700 Kč 

včetně DPH: 2 141 700 Kč 

d)  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 smlouvy 

bez DPH: 800  Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

DPH: 168  Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

včetně DPH: 968  Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

e) Dokumentace ke společnému povolení v rozsahu plnění ve znění dodatku č. 2 smlouvy - 

vícepráce 

bez DPH: 487 400 Kč 

DPH: 102  354 Kč 

včetně DPH: 589 754 Kč 

f) Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 
v rozsahu plnění ve znění dodatku č. 2 smlouvy 

bez DPH: 226 200 Kč 

DPH: 47 502 Kč 

včetně DPH: 273 702 Kč 

 

Cena celkem: 

bez DPH: 11 911 400 Kč 

DPH: 2 501 394 Kč 

včetně DPH: 14 412 794 Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 smlouvy a dodatku č. 2 

4. Součástí tohoto dodatku je příloha 2 – Podrobná specifikace ceny přebíraného plnění, která 

doplňuje přílohy smlouvy. 

5. V ostatním zůstává smlouva beze změny. 
 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného dodatku v registru smluv 

vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



5 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část tohoto dodatku za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Přílohy tohoto dodatku tvoří:  

Příloha č. 1: Grafické znázornění změn 

Příloha č. 2: Podrobná specifikace ceny. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál. 

5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za 

určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA 
KVALIFIKOVANÉM CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 

 

 

V Praze  V Praze  

 

PODEPSÁN PODEPSÁN 

 

za objednatele: Středočeský kraj  za zhotovitele: 3S-4R – RS PP 
Středočeský kraj 

 

 

 

 

 

………………………………… ………………………………… 

 Ing. Robert Pecha Jméno: Ing. Jan Semerád, jednatel 
 radní pro oblast investic, majetku Funkce: Vedoucí Společnosti 
 a rozvojové datové infrastruktura kraje  

 

 

Jan 

Semerád

Digitálně podepsal 

Jan Semerád 

Datum: 2025.09.30 

09:30:32 +02'00'

Ing. 

Robert 

Pecha

Digitálně 

podepsal Ing. 

Robert Pecha 

Datum: 2025.10.02 

12:56:23 +02'00'



HV1

HV2

HV3

(372,96)
VO

(374,99)

(374,96)

(374,90)

HV1

(384.50)

HV3

HV2

(384.51)

(384.64)

179

177

305

176

175

178

174

179

432

430

430

431

431

 SEVEROVÝCHODNÍ OBCHVAT BENEŠOVA I+II ETAPA
ÚPRAVA DOKUMENTACE DUSP

ZMĚNA DOČASNÝCH STAVEB NA STAVBY TRVALÉ

stavební objekty bez změny
stavební objekty měněné



Popis položky
Cena dle 
základní 
smlouvy

Cena 
méněprací dle 

dodatku č.1

Cena prací dle 
dodatku č.1

Cena 
méněprací dle 

dodatku č.2

Cena prací dle 
dodatku č.2

Celková cena 
plnění

Průzkumy a podklady - DUSP
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 

záborový elaborát, digitální katastrální mapa
580 000,00 5 000,00 192 000,00 0,00 97 600,00 864 600,00

Podrobný GTP dle TP 76 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00

Potřebné průzkumy pro DUSP (Hluková, 

Exhalační studie, Bilance zemin a ornice, 

Dendrologický průzkum, Diagnostický průzkum 

vozovek, Dopravně inženýrský průzkum a další 

doplňující průzkumy

480 000,00 20 000,00 160 000,00 0,00 122 000,00 742 000,00

Průzkumy DUSP celkem 2 610 000,00 25 000,00 352 000,00 0,00 219 600,00 3 156 600,00
DUSP 
Průvodní zpráva 100 000,00 5 000,00 30 000,00 0,00 12 000,00 137 000,00

Souhrnné technické řešení 450 000,00 5 000,00 130 000,00 0,00 52 600,00 627 600,00

Stavební část 2 360 000,00 25 000,00 780 000,00 0,00 203 200,00 3 318 200,00

DIO 100 000,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 125 000,00

ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s 

odpady
80 000,00 5 000,00 25 000,00 0,00 0,00 100 000,00

BOZP 60 000,00 5 000,00 25 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Dokumentace pro verifikaci EIA a zajištění 

vydání verifikace EIA
0 0,00 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00

Dokumentace pro vynětí ze ZPF a PUPFL 0 0,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

DUSP celkem 3 150 000,00 50 000,00 1 275 000,00 0,00 267 800,00 4 642 800,00

DUSP celkem včetně průzkumů 5 760 000,00 75 000,00 1 627 000,00 0,00 487 400,00 7 799 400,00

IČ-zajištění vydání společného UR a SP

projednání dokumentace 670 000,00 5 000,00 205 000,00 0,00 114 200,00 984 200,00

majetkoprávní podklady 630 000,00 5 000,00 190 000,00 0,00 96 000,00 911 000,00

podání žádosti bez poplatků 50 000,00 5 000,00 40 000,00 0,00 16 000,00 101 000,00

IČ celkem 1 350 000,00 15 000,00 435 000,00 0,00 226 200,00 1 996 200,00

PDPS

Technická zpráva 140 000,00 5 000,00 46 000,00 0,00 0,00 181 000,00

Výkresová část 970 000,00 20 000,00 318 000,00 0,00 0,00 1 268 000,00

ZTKP 70 000,00 5 000,00 22 000,00 0,00 0,00 87 000,00

Soupis prací a rozpočet 70 000,00 5 000,00 22 000,00 0,00 0,00 87 000,00

PDPS celkem 1 250 000,00 35 000,00 408 000,00 0,00 0,00 1 623 000,00

Rozsah dle 
základní 
smlouvy

Cena 
méněprací dle 

dodatku č.1

Cena prací dle 
dodatku č.1

Cena 
méněprací dle 

dodatku č.2

Cena prací dle 
dodatku č.2

Rozsah 
celkem

Hod Hod Hod Hod Hod Hod

Technická pomoc v rámci majetkoprávního 
projednání - vedení aplikace MPP

50 4 16 0 0 62 800,00 49 600,00

Technická pomoc v rámci výběrového řízení 
na zhotovitele stavby

50 4 16 0 0 62 800,00 49 600,00

AD
Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, 
sledování a kontrola technických a kvalitativních 
parametrů stavby. 

50 4 16 0 0 62 800,00 49 600,00

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních 
prací, popř. změn v průběhu výstavby oproti projektové 
dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy 
se zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, 
řešení množství a kvality, změny plnění z pohledu 
dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, 
přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt výstavby. 

80 4 16 0 0 92 800,00 73 600,00

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace 
zhotovitele stavby z hlediska souladu s dokumentací 
ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací 
pro výběr zhotovitele stavby. 

30 4 16 0 0 42 800,00 33 600,00

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a 
vyzývá AD k účasti. 

80 4 16 0 0 92 800,00 73 600,00

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla 
z hlediska pochybností k provedenému množství. 
Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům 
zhotovitele stavby a případně i budoucího provozovatele 
na změny plnění z pohledu dodržení standardů, 
parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a na 
prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

50 4 16 0 0 62 800,00 49 600,00

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude 
podílet na: 
� účasti  kontrolních dnech stavby
� účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé 
stavby 
� účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně 
vydání případných stanovisek k jejich výsledkům 
� odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné 
konstrukce v určených bodech
� spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a 
schvalování vzorků materiálů, zařízení a vybavení 
předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska 
jejich jakosti, druhu provedení a vhodnosti použití a to z 
pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby

110 16 48 0 0 142 800,00 113 600,00

AD celkem 500 44 160 0 0 616 393 600,00

TECHNICKÁ POMOC celkem 600 52 192 0 0 740 492 800,00

Celkem bez DPH 8 760 000,00 160 200,00 2 598 000,00 0,00 713 600,00 11 911 400,00

TECHNICKÁ POMOC
Hodinová 

sazba
Cena TP

Severovýchodní obchvat Benešova I + II etapa - PD 

Dodatek č.1

Dodatek č.1

Dodatek č.2

Dodatek č.2


	Článek I.
	Předmět smlouvy
	Článek II.
	Změna smlouvy
	Článek III.
	Závěrečná ustanovení
	
	Listy a pohledy
	Rozvržení1


	
	Článek I.
	Předmět smlouvy
	Článek II.
	Změna smlouvy
	Článek III.
	Závěrečná ustanovení


